薬 号 外

令和４(2022)年１月７日

 一 般 社 団 法 人 栃 木 県 薬 剤 師 会 長

一 般 社 団 法 人 栃 木 県病 院 薬 剤 師 会 長      様

 一般社団法人日本チェーンドラッグストア協会 栃木県支部長

栃木県保健福祉部薬務課長 小林 由典

県営ワクチン接種会場における追加接種（３回目接種）について（通知）

本県の新型コロナウイルス感染症対策につきましては、日頃から特段の御理解、御協力を

いただき御礼申し上げます。

このことについて、令和４（2022）年１月６日付け事務連絡にて、栃木県保健福祉部感

染症対策課長から通知がありましたので送付します。

つきましては、医療従事者等の新型コロナウイルスワクチン追加接種に県営ワクチン接

種会場が利用できますので、貴会員へ周知くださるようお願いいたします。

                      保健福祉部薬務課

〒320-8501 宇都宮市塙田 1-1-20

                        TEL:028-623-3120

   e-mail:yakumu@pref.tochigi.lg.jp

事務連絡

令和４（2022）年１月６日

薬務課長 様

栃木県保健福祉部感染症対策課長

県営ワクチン接種会場における追加接種（３回目接種）について（通知）

 新型コロナウイルスワクチンの追加接種（３回目接種）について、医療従事者等や高齢者施設等

の従事者・入所者、高齢者等の接種時期の前倒しを踏まえ、市町の接種を補完し円滑なワクチン接

種を推進するため、とちぎワクチン接種センターを下記のとおり設置することとしました。

ついては、関係施設、団体等への周知について御配慮いただきますようをお願いいたします。

記

１ 対象者

 追加接種を希望する 18歳以上の方で、モデルナ社ワクチンの接種を希望する方。

 ただし、１月については、接種券をお持ちの医療従事者、高齢者施設等の従事者、通所サービ

ス事業所の従事者を優先する。

２ 会場

 とちぎ健康の森（栃木県宇都宮市駒生町 3337－１）

３ 開設日

令和４(2022)年１月 15日（土曜日）、16日（日曜日）、22日（土曜日）、23日（日曜日）

29 日（土曜日）、30日（日曜日）

※ 接種予約枠は、6,300 人（各日 1,050 人）を予定

４ 予約受付

  令和４(2022)年１月 11日（火曜日）から専用Ｗｅｂサイトにて受付開始

  URL：https://www.pref.tochigi.lg.jp/e04/kenei3kaimesessyu.html

５ 今後の予定

  １月 29 日から矢板市文化会館（矢板市）、１月 31 日からロブレ（小山市）において、ワクチ

ン接種センターを設置します。

感染症対策課ワクチン接種推進班
TEL 028-623-2863

とちぎワクチン接種センター（とちぎ健康の森）の当面の予約対象者

○ 医療従事者等

 病院、診療所において、新型コロナウイルス感染症患者（疑い患者（注）を含む。以

下同じ。）に頻繁に接する機会のある医師その他の職員

 薬局において、新型コロナウイルス感染症患者に頻繁に接する機会のある薬剤師そ

の他の職員（登録販売者を含む。）

 新型コロナウイルス感染症患者を搬送する救急隊員等、海上保安庁職員、自衛隊職員

 自治体等の新型コロナウイルス感染症対策業務において、新型コロナウイルス感染

症患者に頻繁に接する業務を行う者

○ 高齢者施設等の従事者

以下の施設で従事する方

 介護保険施設

 居住系介護サービス

 老人福祉法による施設

 高齢者住まい法による住宅

 生活保護法による保護施設

 障害者総合支援法による障害者支援施設等

 その他の社会福祉法等による施設（社会福祉住居施設など）

○ 通所サービス事業所の従事者

居宅サービス等（介護）や訪問系サービス等（障害福祉）を行う事業所のうち、通所に

よるサービスを提供する事業所の従事者の方